
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

Ghilotti Damiano

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 733      DEL 29/04/2025

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI OBLAZIONE, DA PARTE DELLA SOCIETA` THE SWATCH

GROUP ASSEMBLY SA DI GENESTRERIO, SVIZZERA, ALLA ASST DEI SETTE

LAGHI (INTROITO € 1.546,30)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE DI OBLAZIONE, DA PARTE DELLA SOCIETA` THE SWATCH

GROUP ASSEMBLY SA DI GENESTRERIO, SVIZZERA, ALLA ASST DEI SETTE

LAGHI (INTROITO € 1.546,30)   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0029281 del 04.04.2025 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determina­

zione;

visto il “Regolamento per l’accettazione di donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gra­

tuito e valutazioni in prova d’uso gratuito di beni mobili o beni mobili registrati” approvato con De­

liberazione  n.  345  del  27.05.2019,  successivamente  modificato  con  deliberazione  n.  769  del 

17.12.2021;

preso atto che con email del 31.01.2025, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 8838, integrata 

dalla email del 11.02.2025, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 12274, la società The Swatch 

Group Assembly SA, con sede in via Campagnadorna n. 30 a Genestrerio, Svizzera, comunicava a 

questa ASST di aver effettuato “una raccolta fondi su iniziativa del personale produttivo, che ha  

scelto il vostro Ospedale come destinatario”, esprimendo pertanto la volontà di donare l’importo 

raccolto pari a € 1.546,30;

preso atto, altresì, che nella dichiarazione allegata alla email dell’11.02.2025 sopra richiamata si 

comunicava che “la donazione ha carattere volontario ed è scaturita da un’iniziativa spontanea dei  

collaboratori” della società e che “l’ente potrà decidere come destinare la donazione al suo inter­

no, a seconda delle proprie necessità”;

richiamata l’email del 3.03.2025 con la quale la S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Con­

tabilità inoltra alla presente struttura la copia del bonifico effettuato dalla società The Swatch Group 

Assembly SA di € 1.546,30 a titolo di donazione a favore di ASST dei Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista l’email del 26.02.2025 con la quale la S.C. Gestione Acquisti comunica che non ci sono pro­

cedure di gara in corso che vedano coinvolta la succitata società, e l’e-mail del 17.04.2025 con la 

quale la S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità comunica  che non sono presenti 

fatture attive e/o passive a carico della società The Swatch Group Assembly SA;

richiamata, infine, l’email  del 13.03.2025 con la quale la S.C. Bilancio, Programmazione Finan­

ziaria e Contabilità precisa che i fondi introitati sono destinati al “Fondo di reparto: Direzione Am­

ministrativa”;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di accettare l’oblazione disposta dalla società The Swatch Group Assembly SA, con sede in 

via Campagnadorna n. 30 a Genestrerio, Svizzera, con un bonifico di € 1.546,30  da utilizzare 

secondo le necessità aziendali;

2. di esprimere alla società The Swatch Group Assembly SA, ed in particolare al suo personale 

produttivo, la più viva gratitudine di questa Azienda;

3. di introitare la somma totale di € 1.546,30 al conto n. 500014 “Contributi da persone giuridi­

che private vincolati”, precisando che è destinata al “Fondo di reparto: Direzione Amministra­

tiva”;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Bilancio,  Programmazione Finanziaria e 

Contabilità per gli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      748                 DEL   16/04/2025

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  OBLAZIONE,  DA PARTE DELLA  SOCIETA`  THE SWATCH

GROUP ASSEMBLY SA DI GENESTRERIO, SVIZZERA, ALLA ASST DEI SETTE LA­

GHI (INTROITO € 1.546,30)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

Totale

Altro: € 1.546,30 - conto n. 500014

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 733 del  29/04/2025

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  OBLAZIONE,  DA PARTE  DELLA  SOCIETA`  THE SWATCH

GROUP ASSEMBLY  SA DI  GENESTRERIO,  SVIZZERA,  ALLA  ASST DEI  SETTE

LAGHI (INTROITO € 1.546,30)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Confente Laura -  Responsabile del procedimento S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ghilotti Damiano -  Direttore S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Confente Laura


		2025-04-29T17:53:02+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




